

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức giới thiệu Quỹ Bảo lãnh tín dụng doanh nghiệp nhỏ và vừa và hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Đồng Tháp và các chính sách, chương trình hỗ trợ doanh nghiệp và khởi nghiệp năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 21/03/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về triển khai các hoạt động hỗ trợ và thúc đẩy khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022; Quỹ Đầu tư Phát triển Tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp tổ chức hoạt động giới thiệu Quỹ Bảo lãnh tín dụng doanh nghiệp nhỏ và vừa và hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Đồng Tháp và các chính sách, chương trình hỗ trợ doanh nghiệp và khởi nghiệp trong Tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Triển khai các quy định, chính sách của Quỹ Bảo lãnh doanh nghiệp nhỏ và vừa và hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Đồng Tháp; Các chính sách, chương trình hỗ trợ doanh nghiệp và khởi nghiệp.

2. Tư vấn, hỗ trợ cho các doanh nghiệp, doanh nghiệp nhỏ và vừa, tổ chức, cá nhân có dự án khởi nghiệp hoạt động hiệu quả tiếp cận nguồn vốn để phát triển hoạt động sản xuất kinh doanh.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian dự kiến: từ ngày 01/06/2022 đến ngày 10/06/2022 (*Chi tiết theo phụ lục đính kèm*).

- Địa điểm: các huyện, thành phố trên địa bàn Tỉnh.

2. Chương trình làm việc:

- Giới thiệu về các quy định của Quỹ Bảo lãnh doanh nghiệp nhỏ và vừa và hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Đồng Tháp.

- Giới thiệu các chính sách, chương trình hỗ trợ doanh nghiệp, khởi nghiệp.

- Trao đổi, thảo luận và tư vấn chính sách.

3. Thành phần tham dự:

- Đại diện: Quỹ Đầu tư Phát triển Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư (Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp).

- Mời đại diện UBND huyện, thành phố và các ngành có liên quan thuộc UBND huyện, thành phố.

- Các doanh nghiệp, doanh nghiệp nhỏ và vừa, cá nhân, tổ chức khởi nghiệp tại các huyện, thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quỹ Đầu tư Phát triển Tỉnh:

- Chuẩn bị và báo cáo các quy định của Quỹ Bảo lãnh doanh nghiệp nhỏ và vừa và hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Đồng Tháp và các quy định có liên quan.

- Liên hệ với UBND các huyện, thành phố để bố trí địa điểm tổ chức và chuẩn bị công tác hậu cần.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh: Tổ chức đón tiếp khách mời, chuẩn bị tài liệu (nếu có).

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư (Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp):

- Chuẩn bị và báo cáo các chính sách, chương trình hỗ trợ doanh nghiệp và khởi nghiệp.

- Phối hợp với Quỹ Đầu tư Phát triển Tỉnh: Tổ chức đón tiếp khách mời, chuẩn bị tài liệu (nếu có).

- Thông tin đến các Câu lạc bộ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp biết, tham dự.

3. Đề nghị UBND huyện, thành phố hỗ trợ:

- Bố trí, chuẩn bị địa điểm làm việc, tạo điều kiện tổ chức chương trình.

- Mời các đơn vị có liên quan; doanh nghiệp, doanh nghiệp nhỏ và vừa, cá nhân, tổ chức khởi nghiệp trên địa bàn tham dự.

- Thông tin truyền thông để cộng đồng doanh nghiệp biết, đăng ký tham dự nếu có nhu cầu.

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Ngọc Đào

QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Trần Nhật Quang

Nơi nhận:

- Sở KH&ĐT;
- BGĐ Quỹ ĐTPT;
- UBND các huyện/thành phố;
- Lưu VT, UT, TT.HTDNKN.

PHỤ LỤC:
Lịch làm việc

(Kèm theo Kế hoạch số 1318/KH-SKHĐT-QĐTPT ngày 23 tháng 5 năm 2022)

NGÀY	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
01/06/2022	08:00 – 10:00	Huyện Tân Hồng
	14:00 – 16:00	Huyện Tam Nông
02/06/2022	08:00 – 10:00	Thành phố Hồng Ngự
	14:00 – 16:00	Huyện Hồng Ngự
03/06/2022	08:00 – 10:00	Huyện Tháp Mười
	14:00 – 16:00	Huyện Cao Lãnh
08/06/2022	08:00 – 10:00	Huyện Thanh Bình
	14:00 – 16:00	Thành phố Cao Lãnh
09/06/2022	08:00 – 10:00	Huyện Lai Vung
	14:00 – 16:00	Huyện Lấp Vò
10/06/2022	08:00 – 10:00	Huyện Châu Thành
	14:00 – 16:00	Thành phố Sa Đéc

* **Ghi chú:** Chương trình có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế.

* **Đầu mối liên hệ, sắp xếp lịch trình làm việc của Đoàn công tác:** Điền Lam – Quỹ Đầu tư Phát triển Tỉnh, số điện thoại 0918 513 400.